— 1 —

福 建 省 工 业 和 信 息 化 厅
闽工信函信息〔2025〕44 号

福建省工业和信息化厅关于征集
工业数字化转型技术攻关需求的通知

各设区市工信局、平潭综合实验区经发局，各有关单位：

为贯彻落实国务院办公厅《制造业数字化转型行动方案》，

以数字化场景为牵引，发挥数字化服务商、科研院所等作用，帮

助我省工业企业加快数字化转型改造，现向全省征集工业数字化

转型技术攻关需求，有关事项通知如下。

一、征集对象

具有独立法人资格，在我省依法生产经营活动，有需求、有

意愿、有条件开展数字化转型的工业企业。

二、征集内容

围绕重点企业、县域重点产业链、传统行业数字化转型需求，

加强技术创新攻关，促进生产设备、应用软件、人工智能、工业

互联网等技术集成应用，拓展提升典型应用场景，推动产业链供

应链全过程、全要素、全领域数字化转型改造。

三、支持方式

对技术创新水平要求高、降本增效效益大、能有效解决行业

— 2 —

难点痛点问题的数字化技术攻关需求，组织数字化服务商、科研

院所等对接攻关，并按有关规定给予支持。

四、有关要求

（一）企业按照要求认真填写数字化转型技术攻关需求申报

表（见附件 1），按属地原则将申报材料加盖公章后报送各地工

信部门。填报信息须真实可靠、重点突出、表述准确，同一企业

需求信息原则上不超过 1项。

（二）各设区市、平潭综合实验区工信部门要积极指导有需

求、有意愿、有条件开展数字化转型的工业企业开展申报，认真

申报材料审核，并于 4月 30 日前将企业技术攻关需求申报表和汇

总表（见附件 2）报送省工信厅，电子版发送指定邮箱。

联系人：许溢凡

电 话：0591-87430181

邮 箱：fjsgxtxxh@gxt.fujian.gov.cn

地 址：福建省福州市华林路 80 号 8 号楼 313 室

附件：1.福建省工业数字化转型技术攻关需求申报表

2.福建省工业数字化转型技术攻关需求汇总表

福建省工业和信息化厅

2025 年 1 月 24 日

（此件主动公开）

— 3 —

附件 1

福建省工业数字化转型技术攻关需求申报表

企业名称

所属行业

联系人 联系电话

需求名称

应用环节

（多选）

□研发设计

□生产制造

□运维服务

□经营管理

□供应链管理

□多环节协同

□其他：

大致预算

（万元）

需求描述

1.当前的难点痛点问题；

2.具体需求、应用场景描述；

3.数字化解决方案应达到的技术指标要求；

4.实现转型改造后对企业、行业的效益和影响。

对攻关单位要求

（选填）

— 4 —

附件 2

福建省工业数字化转型技术攻关需求汇总表

序

号
提交企业 所属行业 需求名称 需求简介 联 系 人 联系电话 所属地市